государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
« Юрюзанский технологический техникум»

( ГБПОУ «ЮТТ»)
ПРИКАЗ

«17» февраля 2023 г № ^^
г. Юрюзань

О создании рабочих групп

В целях разработки и внедрения в образовательные организации, реализующие образовательные программы
среднего профессионального образования, методики преподавания общеобразовательных дисциплин с
учетом профессиональной направленности программ среднего профессионального образования,
реализуемых на базе основного общего образования, предусматривающие интенсивную
общеобразовательную подготовку обучающихся с включением прикладных модулей, соответствующих
профессиональной направленности, в т.ч. с учетом применения технологий дистанционного и электронного
обучения

На основании приказа Минпросвещения РФ от 12.08.2022г №732,
о внесении изменений в ФГОС СОО., Приказа от 23.11.2022 г об утверждении Федеральной
образовательной программы среднего общего образования.,
В соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.09.2023г №05-1161.,
письмо Департамента государственной политики в сфере СПО
и профессионального обучения Минпросвещения

России от 28.11.2022г №05-2208 Министерство образования и науки Челябинской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по оценке содержания и качества примерных программ общеобразовательного
и социально - гуманитарного циклов (далее-Совет):

В составе:
Руководитель Совета - зам. директора УМР Смирнова Е.Н.
Члены Совета- председатели ПЦК

Валеева М.М.
Самотканова Р.В.
Суббота Н.А.
Афанасьева Р.И.

2. Создать рабочую группу по внедрению методик преподавания по общеобразовательным
дисциплинам с учётом профессиональной направленности.
Члены группы:
- Заболотнова М.В.
- Валеева М.М
- Москвичёва Т.В.
- Тимакова Т.Е.
- Карпиюк З.Ф.
-Зайцева О.Н
-Хальзова Л.П.
-Гайдук В.Н.
-Шишкина О.Н.
- Исламов А.М.
- Шабанов Ю.М.